CÂMARA MUNICIPAL DE/'

À  --~é "~ k  ACA
dÂ 	MUNICIPAL C2 ACARXJ

1 PROTfl' r 'rFIMENTO

10 FEV 2022

INDICAÇÃO N°021/2022 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

ENTRADA EM
INDICA ao Executivo Municipal que promova a
instalação de postes com refletores no campo de
futebol presente na comunidade de Cauassu de
Dentro".

Em atenção aos pedidos dos moradores da comunidade de "Cauassu de Dentro",
os quais reclamam a instalação de luminárias no campo de futebol presente
naquele recinto, apresento a presente INDICAÇÃO.

O campo futebol daquela comunidade é um importante local de promoção de
atividades físicas e lazer, bem como serve de ponto de encontros e eventos para os
moradores. Portanto, promover a instalação de refletores irá contribuir para que o
espaço também possa ser utilizado no período noturno, trazendo maior segurança e
conforto para todos.

Por todo o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário,
na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal para que
promova a instalação de postes com refletores no campo de futebol presente na
comunidade de "Cauassu de Dentro".

Termos em que,
P. Deferimento.

f  NEá
CJ

EIRA DE SOUZA FI LJO
Vereador (DEM)

SITUAÇÃO
APROVADO

1 	APROVADOCI
EMENDA
REJEITADO

	!22

Rua José Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE

CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com